
 
 
 
 
 

LLAMADO A LICITACIÓN 
MUNICIPALIDAD DE VIÑA DEL MAR 

 
 

NOMBRE DE LA LICITACIÓN 

 
Ejecución alumbrado provisorio, campamento Parcela 15-2, Forestal Alto, comuna 
de Viña del Mar. ID: 3929-93-LP23 
 

CARACTERÍSTICAS 

 
La Municipalidad de Viña del Mar llama a licitación pública para la instalación de 48 
luminarias solares autónomas, basadas en paneles fotovoltaicos y baterías, en 48 postes 
galvanizados con canastillo de fierro en una extensión aproximado de 600 metros lineales 
en el sector de Av. Bachelet. Lo anterior para mejorar las condiciones de iluminación del 
campamento señalado, brindando mayor seguridad a la comunidad residente. 
 

PRESUPUESTO MÁXIMO DISPONIBLE 

 
$124.262.336 (Ciento veinticuatros millones doscientos sesenta y dos mil trescientos 
treinta y seis pesos), impuestos incluidos. 
 
Las obras serán financiadas con fondos de la Secretaría Regional Ministerial de 
Vivienda y Urbanización Región de Valparaíso. 
 

FECHAS DE LA LICITACIÓN 

 
 Publicación: 16 de agosto de 2023  
 Inicio preguntas: 16 de agosto de 2023  
 Final de preguntas: 24 de agosto de 2023 
 Publicación de respuestas: 30 de agosto de 2023 
 Cierre de recepción de ofertas: 6 de septiembre de 2023  
 Visita a terreno voluntaria: 22 de septiembre de 2023, a las 11:00 horas. El punto 

de reunión previa a la visita será en la Secretaría Comunal de Planificación, ubicada 
en calle Valparaíso Nº 855, 1º piso. 

 
 

POSTULACIÓN 

 
Debe ser ingresada a la página www.mercadopublico.cl  
 

 
 
 
 

http://www.mercadopublico.cl/

